

AL- Nibal AL- Arabya For Money Transfer (Private)

النبال العربية للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Money Transfer	التحويل المالي	القطاع :
Code:	MTNI	نبال	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A14MT34	IQ000A14MT34	التقييم الدولي :
Address:	Iraq - Baghdad - Arasat Al Hindya - Al Attar St	بغداد - عرصات الهندية - شارع العطار - محلة ٩٢٩ ميني ١/١٠١ - ١/٣٢٠	العنوان :
Phone:	(+964)7901940931-7901102669	(+964)7901940931-7901102669	الهاتف :
Email:	alnibal.acc@gmail.com	alnibal.acc@gmail.com	البريد الإلكتروني :
Company Activity:	Conversion and transfer the money from inside Iraq to the outside and vice versa and between the provinces and regions of Iraq		
Establishing Date:	06/07/2006	2006/07/06	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	650.000.000	650,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	11/06/2015	2015/06/11	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	30.000.000.000	30,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Ahmed Raad Issa	احمد رعد عيسى	المدير المفوض :
Auditor:	Saady Naaman Hamad Alaani	سعدى نعمان حمد العاني	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2017 :	45.000.000.000	رأس المال المدرج في ٣٠/٦/٢٠١٧ :	٤٥.٠٠٠.٠٠٠.٠٠٠

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	50.22	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.001	0.002	0.005	0.004	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	99.95	99.94	99.91	99.74	99.77	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	1000.00	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	1829.16	1744.66	1064.96	384.44	424.04	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.010	1.009	1.015	1.021	1.024	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	45,343,872,808	45,269,933,883	25,362,819,735	15,263,685,121	10,172,635,650	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	45,000	45,000	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	22,600,600,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	22,600,600,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	أعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	أدنى سعر نفذ

AL- Nibal AL- Arabya For Money Transfer (Private)

النبال العربية للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية ٣١ ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						لموجودات المتداولة
Cash	43,574,415,931	42,630,691,673	23,400,812,910	13,740,991,993	8,284,118,380	لتقود
Debitors	1,794,259,955	2,665,204,750	1,985,845,000	1,562,500,000	1,912,564,000	لمدينون
Total Current Assets	45,368,675,886	45,295,896,423	25,386,657,910	15,303,491,993	10,196,682,380	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						لموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	33,392,579	39,198,766	16,567,923	42,977,023	56,181,573	لموجودات الثابتة بقيمة لتقوية
Deferred revenue	92,073,900	111,289,200	—	3,917,450	8,434,900	التفقت الايرادية المرحلة
Total Fixed Assets	125,466,479	150,487,966	16,567,923	46,894,473	64,616,473	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	45,494,142,365	45,446,384,389	25,403,225,833	15,350,386,466	10,261,298,853	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	13,055,578	13,865,790	14,138,175	29,976,872	17,036,730	لتخصيصات
Creditors	11,747,500	12,096,750	9,702,000	9,830,000	7,010,000	لداونون
Total Short Term Sources	24,803,078	25,962,540	23,838,175	39,806,872	24,046,730	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	45,000,000,000	45,000,000,000	25,000,000,000	15,000,000,000	10,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	469,339,287	420,421,849	379,387,658	310,579,594	237,252,123	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	45,469,339,287	45,420,421,849	25,379,387,658	15,310,579,594	10,237,252,123	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	45,494,142,365	45,446,384,389	25,403,225,833	15,350,386,466	10,261,298,853	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	677,209,231	506,133,185	284,397,411	241,717,587	207,020,212	يراد النشاط الجاري
Total Revenues	677,209,231	506,133,185	284,397,411	241,717,587	207,020,212	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	216,166,000	129,349,950	87,920,000	71,123,852	65,097,300	لرواتب والاجور
Commodity inputs	44,638,805	32,653,560	24,952,880	21,114,220	18,514,760	المستلزمات الملموسة
Services inputs	285,955,460	215,061,797	69,172,614	43,469,920	43,210,095	المستلزمات الخدمية
Depreciations	38,197,787	22,903,322	30,326,550	17,722,000	17,722,000	الاستهلاكات
Tax	10,272,000	17,983,600	3,437,000	2,020,000	2,000,000	لتضرائب والرسوم
Total Expenses	595,230,052	416,952,129	215,709,044	155,449,974	146,544,155	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	81,979,179	89,181,056	68,688,367	86,267,613	60,476,057	فائض العمليات الجاري
Other transferring Revenue						لايرادات التحويلية والاخرى
Other Revenues	—	—	—	—	—	الارادات الاخرى
Total of other transferring Revenue	—	—	—	—	—	مجموع الارباح للتحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						لمصرفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	—	—	—	—	10,000,000	لمصرفات التحويلية
Others expenses	—	—	—	—	—	لمصرفات الاخرى
Total	—	—	—	—	10,000,000	مجموع مصرفات التحويلية والاخرى
Surplus for distribution	81,979,179	89,181,056	68,688,367	86,267,613	50,476,057	فائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						فائض النشاط يوزع كما يلي :
	20,494,795	—	—	—	—	طفء ٢٥% من المبلغ المسروقة
Provision for taxation	9,222,658	10,032,870	10,303,255	12,940,142	7,571,409	لتخصيصات ضريبية
Legal Reserve	3,637,826	4,960,696	2,919,256	3,666,374	2,145,232	خزينتي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	48,823,900	51,892,240	55,465,856	68,681,097	40,759,416	الفائض المتراكم
Excess Activity	81,979,179	66,885,806	68,688,367	86,267,613	50,476,057	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	72,756,521	56,852,936	58,385,112	73,327,471	42,904,648	صافي ربح السنة (المدفوع)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities						التدفقت النقدية من الاشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقت النقدية من الاشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقت النقدية من الاشطة التمويلية
Net Cash Flow	943,724,258	19,229,878,763	9,659,320,917	5,456,873,813	5,087,632,157	صافي التدفقت النقدية
Beginning Cash Balance	42,630,691,673	23,400,812,910	13,740,991,993	8,284,118,380	3,196,486,223	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	43,574,415,931	42,630,691,673	23,400,812,910	13,740,991,993	8,284,118,380	رصيد التقود في اخر المدة